Собрание депутатов поселка Хомутовка

Хомутовского  района  Курской  области

РЕШЕНИЕ

от  «03» ноября 2022 г.   № 43/231

О внесении изменений в решение Собрания депутатов поселка Хомутовка от 01.02.2022г. № 36/193 «Об оплате труда муниципальных служащих Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области, условиях премирования»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области от 13 июня 2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Уставом муниципального образования «поселок Хомутовка», Собрание депутатов поселка Хомутовка  РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение Собрания депутатов поселка Хомутовка от 01.02.2022г. №36/193 «Об оплате труда муниципальных служащих Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области, условиях премирования».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

поселка Хомутовка

С. В. Дедков

Глава поселка Хомутовка

Э. А. Земцов

Утверждены
Решением Собрания депутатов

поселка Хомутовка
от 03.11.2022г. № 43/231
Изменения,

которые вносятся в решение Собрания депутатов поселка Хомутовка от 01.02.2022г. №36/193 «Об оплате труда муниципальных служащих Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области, условиях премирования»

1. В Положении о порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области, условиях премирования:

пункт 4.2 раздела 4 «Выплата материальной помощи муниципальным служащим производится» дополнить абзацем следующего содержания:

«- в размере двух должностных окладов в связи с рождением ребенка или в связи со свадьбой работника.»;

абзац 4, 5 пункта 4.4 раздела 4 «Единовременное поощрение» изложить в следующей редакции:
«3) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – в размере пяти должностных окладов;

при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – в размере десяти должностных окладов;

при стаже муниципальной службы от 15 до 20 лет – в размере пятнадцати должностных окладов;

при стаже муниципальной службы свыше 20 лет – в размере двадцати должностных окладов.
Пособие выплачивается однократно. Лицам, ранее получавшим аналогичное пособие при увольнении с государственной гражданской службы или с муниципальной службы, пособие не выплачивается. Пособие не выплачивается лицам, увольняемым по инициативе работодателя по основаниям, предусмотренным пунктами 5-7, 9-11 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.